Q. D. B. V.
DISSERTATIO EXEGETICO-THEOLOGICA
DE
SEMINE DAVI-
DIS CHRISTO,
SOLITARIE INTELLIGENDO
EX DICTI NATURA

II. Sam. VII. vers. II. --- 16.

QVAM
CONSENSU SPECTABILIS FACULT. THEOLOGICÆ
PRÆSIDE,

*VIRO SUMME REVERENDO, AMPLISSIMO, EXCEL-
LENTISSIMO DOMINO,*

JOH. PETRO Brünenberg /

SS. THEOL. DOCTORE ET PROFESSORE PUBL.
ORD. CONSISTORII MECKLENBURGICI DUCALIS AS-
SESSORE GRAVISSIMO, DISTRICTUSq; ME-
CLENB. SUPERINTENDENTE
MERITISSIMO,

Patrono atq; Præceptore ad cineres usq; devenerando,
In illustri Universitatis Rostochiensis

AUDITORIO MAJORE,

AD DIEM 26. NOVEMBR. ANNO M.DCCVII,

publicæ disquisitioni proponit,

A. & R.

**M. GEORG. CHRISTOPH.
SCHOTTER, Plauenl. Magapol.**

ROSTOCHII, Typis Joh. Wepplingi, SEREN. PRINC. & Acad. Typogr.

Coll. diss. A
173, 7

h. A. 173 (7.)

9.

W. B.

PROOEMIUM.

Vanquam dulcissimum Jesu nomen infensissimus Christianorum hostis non audit, quia acerrimos quasi inter animi morsus & irarum fluctus suum scerpissimè fastidium ruminetur, frendens irreparabilem illam, quam inde sensit, potestatis suæ jacturam: Nos tamen istud sine summo divinæ lætitiæ ac sincerissimæ voluptatis sensu intra pectus transmittere non possumus, præsertim si cogitemus, quoties illo absente Satan de sanguine nostro triumphos acturus, quoties jubila sublaturus fuisset. Hinc factum est, ut, cum specimen quoddam in Palæstra Theologica edere ab illis jubear, quorum nutus sanctissimæ instar legis veneror, hujus potissimum nominis dulcedine allectus, oraculum ex Vet. Testamento venerabile, locum scilicet 2. Sam. 7. inclytum, aggressus sim, qui duas in Christo naturas egregiis exprimens verbis augulte Messiam definiivit. Apparebit quidem primo aspectu, ac si hoc dictum nullam planè difficultatem habeat: Sed quando accuratius non nihil introspicitur, videmus, quantopere præcipui etiam Interpretes laborent, dum alii de solo Salomone, alii de Christo, alii intermixtim & de Salomone & de Christo interpretantur. Has autem varias interpretationes nostris si oculis objicimus, & lugendi & admirandi necessitatem nobis imponunt. Turpe enim est, & auditu admodum triste, quod contra allegati hujus dicti claritatem alia ad salutem via in Veteri, alia in Nov. Test. sese exserere laudetur, quando e. gr. Sociniani & Socinizantes alii audacter affirmant: Christum in V. T. non fuisse necessarium ad salutem, neque constare, neque probari posse, fideles ab initio mundi in Messiam credidisse; cum tamen unicatantum sit via, & unicus salvandi modus, juxta effatum Petrinum Act. 15. 11. *Nos credimus per gratiam Domini Jesu Christi, salvos, futuros, uti etiam Patres illi nostri, tum regenerati è gentilibus Christiani.* Neque verò segnius Arminiani suis cum asseclis se hinc quoque sistunt, omnem hanc controversiam de notitiæ Messiae necessitate in Vet. Test. quæ

quæ circa hunc locum moveri solet, ut inutilem, inconcinnam & ambiguam judicantes, & sufficere Christianis id jactantes sub Novo Test. ut fidem in Christum necessariam intelligant, an vero iis, qui sub V. Test. vixerunt & mortui sunt, necessaria quoque fuerit, DEO ut relinquant. Has & alias cum Christianorum, tum præterea Judæorum, & qui Christianorum nomine sunt indigni, Socinianorum interpretationes ad examen vocare, operosum nimis & ab instituto nostro nunc alienum est: quare nostram tantum sententiam succincte proponemus, duabus Sectionibus illam inclusuri, quarum altera sibi vindicabit Exegesin, altera vero Praxin, textum ad usum suum accommodatura, ubi simul ista materia attingetur. Tu vero DEUS ter optime terque maxime scienda doce, spirituque tuo mentem & calamum dirige, ne à sensu verbi tui aberrem, sed ea dicam atque scribam, quæ nomini tuo gloriosa, mihi vero & Lectori salutaria erunt.

II. Sam. VII. v. 12 - 16. Secundum fontem.

הגיד לך יהוה כי בית יעשה לך יהוה: כי ימלאו
 ימיו ושכבת את אבתיו והקימתי את זרעך אחריו
 אשר יצא ממעיך והכינתי את ממלכתו: היא יבנה
 בית לשמי וכוננתי את כסא ממלכתו עד עולם:
 אני אהיה לו לאב והוא יהיה לי לבן אשר באעותו
 והכחתיו בשבש אנשים ובנגעי בני אדם:
 וחסרתי לא ויסור ממנו כאשר הסירתי מעם שאול אשר
 הסירתי מפניך: ונאמן ביתך וממלכתך עד עולם לפניך
 בסאך יהיה נכון עד עולם:

Verf. Schmidii.

- v. 11. *Annunciat tibi (Davidi) Jehovah, quod domum facturum sit tibi Jehovah.*
 v. 12. *Quum complebuntur dies tui, & cubueris cum Patribus tuis: erigam semen tuum post te, quod exhibit ex visceribus tuis, & firmum faciam regnum ejus.*
 v. 13. *Ille aedificabit domum nomini meo, & ego firmum reddam thronum regni ejus in aeternum.*
 v. 14. *Ego ero ille in Patrem & ille erit mihi in filium: qui cum pravam quid fecerit, castigabo eum baculo hominum, & plagis filiorum hominis:*
 v. 15. *At misericordia mea non recedet ab eo, sicut recedere feci à Saule, quæ removi coram te.*
 v. 16. *Ita stabilis erit domus tua, & regnum tuum usque in seculum coram te: thronus tuus erit firmus usque in aeternum.*

Section

SECTIO I. EXEGETICA

VERBORUM S. TEXTUS SENSUM EVOLVENS

§. I.

Osteaquam totius Israëlis Rex inclytissimus David in nova sua Cedrina domo residens, post bella ejus temporis cum Philistæis debellata, altâ frui pace cœperat, adjecit animum ad templum Jehovæ ædificandum. Ipse enim DEUS promiserat, eligere sibi se velle certum, eumque in certa tribu fixum locum, ad

quem omnis populus Israeliticus cultûs divini gratia conveniret, singulique sacrificia sua & munera adducerent atque ferrent: Id quod manifestissime patet ex Cap. XII. Deut. v. s. 6. ubi (ex versione J. Tr.) Deus præcipit: *In loco, quem elegerit Jehova DEUS vester ex omnibus tribubus vestris; ad collocandum nomen suum ibi, in habitatione ejus, exquirite eum, cum veneris illuc. Igitur adducetis eò haec locusta vestra & sacrificia vestra, decimas vestras & oblationem manus vestra &c.* Hæc cum David secum pio volveret in pectore, communicavit sua consilia cum Nathane Propheta, Viro longe piissimo & Consiliario suo Ecclesiastico, quem proculdubio frequentius etiam consiliis suis gravibus adhibuit, etiamsi Verbum DEI in mediate revelatum semper is non haberet. Rationes vero causasque propositi sui simul exponere voluit, verbis hujusmodi: *Vide, quæso, ego mortalis homo habito in domo palatii splendidi cedrina, at Arca Dei sub pellibus posita est II. Sam. VII. 2. Pauciora loquebatur, quam animo conceperat. Brevitas verborum magna complectebatur molimina. Nathan ergo his auditis continuo propositum Davidis comprobavit, utpote quod pietati conveniens videbatur: abi, inquit, vers. 3. omniaque quæ sunt in animo tuo, fac, nam Jehovah tecum est.* Verum quod Sanctius de Prophetis scribit,